[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л ЕНИЕ

	                 От 21.08.2020г.                                                                 № 333

                                             р. п.  Духовницкое

О внесении изменений в постановление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 20.05.2019г. №196 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Саратовской области от 29.10.2018 года № 288-Пр  «О внедрении целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей на территории Саратовской области», Концепцией развития дополнительного образования детей, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.09.2014г. №1726-р, администрация Духовницкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Духовницкого

муниципального района Саратовской области от 20.05. 2019г. №196 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей» следующее изменение:

      1.1. п. 4.7.1. изложить в следующей редакции: « В день подачи Заявки на обучение по дополнительной общеобразовательной программе, включенной в реестр сертифицированных образовательных программ, в случае,  если на момент подачи заявки на обучение общий объем средств сертификатов дополнительного образования, зарезервированных к оплате заключенных и ожидающих заключение договоров об образовании, а также средств, списанных с сертификата дополнительного образования в целях оплаты оказанных услуг дополнительного образования, не достиг совокупного объема обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, установленного Программой персонифицированного финансирования».
2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорта Белесову Л.А.

Глава Духовницкого

муниципального района                                                              В.И. Курякин